
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 20.2

4. zasedání zastupitelstva konané dne 15. 2. 2021

Věc:
Akce financované z Úvěru Ústeckého kraje na období 2021 - 2025, 2. část

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení zařazení akcí do úvěru na období 2021 – 2025
Rozpočtové opatření - ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017

Nárok na rozpočet:
Financování realizace akcí se předpokládá z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025 – zapojení úvěru 
2021 – 2025 do rozpočtu kraje ve výši 150 582 tis. Kč

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 12. 2. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

20.2-1 Název: Bod 20.2 priloha 1.pdf

Schválený investiční záměr na akci 
Gymnázium a Střední odborná škola 
dr. Václava Šmejkala, Ústí nad 
Labem, p. o. - stavební úpravy a 
dostavba areálu (Stará 99)

U

20.2-2 Název: Bod 20.2 priloha 2.pdf

Schválený investiční záměr na akci 
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, 
p. o. - rekonstrukce elektro, voda, 
topení

U

20.2-3 Název: Bod 20.2 priloha 3.pdf

Schválený investiční záměr na akci 
Gymnázium Josefa Jungmanna, 
Litoměřice, Svojsíkova 1, p. o. - 
revitalizace budovy gymnázia na 
základě požadavků stavebního úřadu 
a krajské hygienické stanice 
(Svojsíkova 1)

U



20.2-4 Název: Bod 20.2 priloha 4.pdf

Schválený investiční záměr na akci 
Střední lesnická škola a Střední 
odborná škola, Šluknov, p. o. - úprava 
dvora a parkovacích míst (T. G. 
Masaryka 580)

U

20.2-5 Název: Bod 20.2 priloha 5.pdf

Schválený investiční záměr na akci 
Střední škola lodní dopravy a 
technických řemesel, Děčín VI, p. o. - 
Domov mládeže Křešice - 
rekonstrukce skleníku z boletického 
panelu

U

20.2-6 Název: Bod 20.2 priloha 6.pdf

Schválený investiční záměr na akci 
Konzervatoř, Teplice, p. o. - stavební 
úpravy na objektu Diplomat 
(Chelčického 3)

U

20.2-7 Název: Bod 20.2 priloha 7.pdf

Schválený investiční záměr na akci 
Oblastní muzeum v Lounech, p. o. - 
úprava budovy Poděbradova pro 
depozitář

U

20.2-8 Název: Bod 20.2 priloha 8.pdf

Schválený investiční záměr na akci 
Podkrušnohorské domovy sociálních 
služeb Dubí - Teplice - Revitalizace 
Domova důchodců Dubí

U

20.2-9 Název: Bod 20.2 priloha 9.pdf
Schválený investiční záměr na akci 
III/25013 Rekonstrukce mostního 
objektu 25013 – 3 Dobroměřice

U

20.2-10 Název: Bod 20.2 priloha 10.pdf
Schválený investiční záměr na akci 
III/25817 - Rekonstrukce mostního 
objektu 25817-2 Rtyně nad Bílinou

U

20.2-11 Název: Bod 20.2 priloha 11.pdf
Schválený investiční záměr na akci 
III/25817 - Rekonstrukce mostního 
objektu 25817-1 Rtyně nad Bílinou

U

20.2-12 Název: Bod 20.2 priloha 12.pdf
Schválený investiční záměr na akci 
Rekonstrukce mostu 1981-002 přes 
železnici Kadaň

U

20.2-13 Název: Bod 20.2 priloha 13.pdf

Schválený investiční záměr na akci 
Komunikace II/250 - Staňkovice - 
směr křižovatka I/7 - odstranění 
sesuvu

U

20.2-14 Název: Bod 20.2 priloha 14.pdf
Schválený investiční záměr na akci 
Rekonstrukce mostu ev. č. 25013-4 
Louny

U

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

a) realizaci akce Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, p. o. - 
stavební úpravy a dostavba areálu (Stará 99) – vnitřní vybavení dle přílohy č. 1 tohoto materiálu z úvěru 
Ústeckého kraje na období 2021 – 2025
b) schválit realizaci akce Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, p. o. - rekonstrukce elektro, voda, topení 
dle přílohy č. 2 tohoto materiálu z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025
c) schválit realizaci akce Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, p. o. - revitalizace 
budovy gymnázia na základě požadavků stavebního úřadu a krajské hygienické stanice (Svojsíkova 1) dle 
přílohy č. 3 tohoto materiálu z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025
d) schválit realizaci akce Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, p. o. - úprava dvora a 
parkovacích míst (T. G. Masaryka 580) dle přílohy č. 4 tohoto materiálu z úvěru Ústeckého kraje na období 
2021 – 2025
e) schválit realizaci akce Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, p. o. - Domov 
mládeže Křešice - rekonstrukce skleníku z boletického panelu dle přílohy č. 5 tohoto materiálu z úvěru 
Ústeckého kraje na období 2021 – 2025
f) schválit realizaci akce Konzervatoř, Teplice, p. o. - stavební úpravy na objektu Diplomat (Chelčického 3) 
dle přílohy č. 6 tohoto materiálu z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025
g) schválit realizaci akce Oblastní muzeum v Lounech, p. o. - úprava budovy Poděbradova pro depozitář 
dle přílohy č. 7 tohoto materiálu z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025
h) schválit realizaci akce Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice - Revitalizace 
Domova důchodců Dubí dle přílohy č. 8 tohoto materiálu z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025
i) schválit realizaci akce Domov Brtníky, p.o. - zdroj pitné vody z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 
2025
j) schválit realizaci akce Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p. o. - výstavba garáží 
výjezdové základny v Mostě z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025
k) schválit realizaci akce III/25013 Rekonstrukce mostního objektu 25013 – 3 Dobroměřice dle přílohy č. 9 
tohoto materiálu z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025
l) schválit realizaci akce III/25817 - Rekonstrukce mostního objektu 25817-2 Rtyně nad Bílinou dle přílohy 
č. 10 tohoto materiálu z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025
m) schválit realizaci akce III/25817 - Rekonstrukce mostního objektu 25817-1 Rtyně nad Bílinou dle 
přílohy č. 11 tohoto materiálu z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025
n) schválit realizaci akce Rekonstrukce mostu 1981-002 přes železnici Kadaň dle přílohy č. 12 tohoto 
materiálu z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025
o) schválit realizaci akce Komunikace II/250 - Staňkovice - směr křižovatka I/7 - odstranění sesuvu dle 
přílohy č. 13 tohoto materiálu z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025
p) schválit realizaci akce Rekonstrukce mostu ev. č. 25013-4 Louny dle přílohy č. 14 tohoto materiálu z 
úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025

B) provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017, rozpočtové opatření – zvýšení 
rozpočtu o 150 582 tis. Kč:
financování:
úvěr 2021 – 2025 – zvýšení o 150 582 tis. Kč – zapojení úvěru 2021 - 2025
kapitálové výdaje:
odbor investiční, akce z úvěru 2021 – 2025 – zvýšení o částku 150 582 tis. Kč – financování výše 
uvedených akcí



Důvodová zpráva:
Dne 16. 12. 2020 rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 036/2Z/2020 o uzavření Smlouvy o 
úvěru s Českou spořitelnou, a. s. Dne 22. 12. 2020 byla podepsána Smlouva o úvěru, ve které byla sjednána 
úvěrová částka ve výši 1.500.000 tis. Kč s termínem čerpání úvěru od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2025 a 
maximální splatností do 31. 12. 2033.
Pro financování z úvěru byly vybrány akce, které jsou dlouhodobě připravované a vycházející z aktuálních 
potřeb řešit špatný stav majetku kraje v oblasti školství. Akce byly průběžně projednávány v orgánech kraje. 
Jedná se o akce, na které je potřeba co nejrychleji zahájit výběrové řízení na dodávku či realizaci stavebních 
prací tak, aby mohli být zahájeny stavební práce již o letních prázdninách, v případě kotelny mimo topnou 
sezónu.
V příloze předkládáme investiční záměry na jednotlivé akce tak, jak byly schváleny v orgánech kraje na 
základě platných “Zásad pro předkládání a schvalování požadavků na stavební akce v oblasti investic a velké 
údržby na nemovitém majetku Ústeckého“. Finanční prostředky uvedené v investičních záměrech mohou být 
odlišné oproti finančním prostředkům uvedeným v důvodové zprávě, což je zapříčiněno dopracováním 
projektové dokumentace do stupně zadávací dokumentace, která již obsahuje položkový rozpočet akce. Ceny 
v důvodové zprávě zahrnují ceny z rozpočtu projektanta včetně předpokládané ceny za technický dozor 
investora a koordinátora BOZP.

1) Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, p. o. - stavební úpravy a 
dostavba areálu (Stará 99) – vybavení
V současné době probíhá rekonstrukce a dostavba areálu Gymnázia a Střední odborná škola dr. Václava 
Šmejkala, Ústí nad Labem. Součástí stavebních prací není vnitřní vybavení objektů. Jedná se především o 
kompletní vybavení kuchyně a jídelny, vybavení tělocvičen, fitness a hřišť, vybavení laboratoří, strojní 
vybavení (mycí stroj, zahradní traktor), vybavení IT a AV technikou, kancelářské a školní vybavení.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení č. 109/19Z/2019 ze dne 29. 04. 2019
Předpokládaná náklady: 35.000 tis. Kč vč. DPH – rozpočet projektu
Termín realizace: rok 2022

2) Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, p. o. - rekonstrukce elektro, voda, topení
Bude provedena kompletní rekonstrukce všech elektrických a datových rozvodů, provozního a nouzového 
osvětlení, EZS, CCTV, EPS, evakuačního rozhlasu, které neodpovídají současným předpisům a normám a 
jsou v rozporu s nařízeními bezpečnosti práce. Kompletní rekonstrukce všech vnitřních vodovodních a 
kanalizačních rozvodů a sociálního zařízení, které jsou v nevyhovujícím technickém stavu. V budově školy je 
zastaralý topný systém, velmi často dochází k haváriím topného systému úniky topné vody a do doby opravy 
dochází k odstávce vytápění. V prostorách objektu nelze v zimních měsících udržovat teplotu v souladu s § 
18 vyhlášky č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro 
výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. Výše uvedené skutečnosti výrazně zvyšují provozní náklady a škola 
tak nemá možnost chovat se hospodárně.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení RÚK č.23/124R/2016 ze dne 9. 11. 2016
Stav připravenosti: Probíhá zpracování projektové dokumentace, dokončení dle smlouvy 03/2021, poté bude 
možno zahájit veřejnou zakázku na stavební práce
Předpokládaná náklady: 25.000 tis. Kč vč. DPH – odborný odhad
Termín realizace: rok 2022

3) Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, p. o. - revitalizace budovy gymnázia na základě 
požadavků stavebního úřadu a krajské hygienické stanice (Svojsíkova 1)
V rámci akce dojde k rekonstrukci rozvodů inženýrských sítí v objektu, elektroinstalace silnoproudé i 
slaboproudé, rozvodů vody a kanalizace a rozvodů ústředního vytápění a větrání. Zásobování teplem na 
vytápění je prostřednictvím centrálního zásobování. Rozvody jsou zastaralé, dochází k častým haváriím a 
výpadkům. Osvětlení ve třídách nesplňuje dnešní hygienické požadavky.
Součástí akce bude i úprava počtu sociálních zařízení tak, aby splňovaly hygienické normy, úprava prostor 
pro knihovnu, vymalování prostor školy po provedení prací, výměna podlahových krytin a opravy podlahových 
konstrukcí, provedení nezbytných akustických opatření a zateplení části podkroví vč. výměny střešních oken.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení č. 071/93R/2020 ze dne 1. 04. 2020
Stav připravenosti: Probíhá zpracování projektové dokumentace, dokončení v roce 2021
Předpokládaná náklady: 50.820 tis. Kč vč. DPH – odborný odhad
Termín realizace: rok 2022 – 2023



4) Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, p. o. - úprava dvora a parkovacích míst (T. G. 
Masaryka 580)
Projektová dokumentace je zpracována na rekonstrukci stávajícího dvora, parkovacích míst, novostavbu 
hřiště, garáží a novou kanalizaci. Rekonstrukce dvora spočívá v jeho melioraci, odkanalizování, zpevnění 
parkovacích míst. Jelikož si rekonstrukce dvora vyžádá kompletní stržení povrchové vrstvy, provedení 
odvodnění a kanalizace, dojde v podstatě k nutnosti zrekonstruovat celý prostor, tzn. vybudovat nová 
parkovací místa a travnatou plochu nahradit sportovním hřištěm pro potřeby žáků školy, které škola doposud 
nevlastní. Stávající garáže bude nutné odstranit a postavit nové. Z důvodu špatného stavu daného prostoru je 
třeba provést celkovou melioraci a nové odkanalizování území. Realizací akce dojde k úspoře provozních 
nákladů za časté opravy po zaplavení sklepních prostor školy. Při deštích dochází pravidelně k zatékání do 
objektu, čímž dochází k jeho poškozování.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení č. 138/110R/2020 ze dne 30. 9. 2020
Stav připravenosti: Dokončena projektová dokumentace, možno zahájit veřejnou zakázku na stavební práce
Předpokládaná náklady: 13.000 tis. Kč vč. DPH – rozpočet projektu
Termín realizace: rok 2021

5) Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, p. o. - Domov mládeže Křešice - 
rekonstrukce skleníku z boletického panelu
Jedná se o demolici stávajícího nevyhovujícího internátu z boletických panelů (azbest) a výstavbu nového na 
shodném místě s kapacitou 36 žáků. Nově budovaný objekt bude vyhovovat jak normovým požadavkům, tak 
současným standardům. Před zahájením projekčních prací byla zpracována studie, která hodnotila dvě 
možné varianty a to buď částečnou rekonstrukci a dostavbu, nebo úplnou demolici a výstavbu nového 
objektu. Ve schvalovacím procesu byla vybrána varianta úplné demolice a novostavba a na tuto byla 
zpracována projektová dokumentace.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení RÚK č. 041/32R/2018 ze dne 10. 01. 2018
Stav připravenosti: Dokončena projektová dokumentace, možno zahájit veřejnou zakázku na stavební práce
Předpokládaná náklady: 31.605 tis. Kč vč. DPH – rozpočet projektu
Termín realizace: rok 2021 – 2022
2021 - 5.000 tis. Kč
2022 - 26.605 tis. Kč

6) Konzervatoř, Teplice, p. o. - stavební úpravy na objektu Diplomat (Chelčického 3)
Je dokončeno zpracování projektové dokumentace na stavební úpravy objektu Diplomat Konzervatoře v 
Teplicích. Stávající objekt je ve velmi špatném stavebně technickém stavu, inženýrské sítě jsou v havarijním 
stavu. Realizací akce dojde ke zlepšení využití celého objektu, stávající funkční využití objektu bude 
rozšířeno o funkci výuky baletu včetně sociálního zázemí, odpočinkové a relaxační prostory. V rámci 
stavebních prací bude provedena např. rekonstrukce střechy včetně výměny klempířských prvků, výměna 
výplní otvorů včetně žaluzií a vnějších ocelových mříží, obnova fasády včetně ozdobných prvků a balkónů, 
rekonstrukce vnitřních prostor a zajištění bezbariérového přístupu. V rámci rekonstrukce bude provedena i 
oprava a doplnění chybějících částí zahradní architektury altánku, teras balustrád a fontány. Dojde k úspoře 
finančních prostředků vynakládaných na opravy a na vytápění.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení ZÚK č. 098/8Z/2017 ze dne 23. 10. 2017
Stav připravenosti: Dokončena projektová dokumentace, možno zahájit veřejnou zakázku na stavební práce
Předpokládaná náklady: 100.000 tis. Kč vč. DPH – rozpočet projektu
Termín realizace: rok 2021 - 2022
Předpokládané plnění v jednotlivých letech:
2021 – 25.000 tis. Kč
2022 – 75.000 tis. Kč

7) Oblastní muzeum v Lounech, p. o. - úprava budovy Poděbradova pro depozitář
Jako náhrada za dosavadní nevyhovující depozitář v obci Obora byla navržena bývalá školní budova v ulici 
Poděbradova v Lounech, kterou je potřeba pro činnost depozitáře stavebně upravit. V roce 2017 byla 
zpracována projektová dokumentace na rekonstrukci této budovy. Podstatou adaptace je rekonstrukce a 
zesílení podlah, rekonstrukce střechy a veškerých inženýrských sítí (vodovod, kanalizace, plyn, 
elektroinstalace), osazení nové topné soustavy, snížení energetické náročnosti budovy, osazení vnitřního 
výtahu, vybudování toalet pro personál, osazení nezbytného vybavení depozitáře pevně spojeného se zemí 
(posuvné regály v některých částech, sanitární keramika aj.), vybudování konzervátorského pracoviště, 



úprava podlah, zabezpečení ochrany objektu: osazení mříží, kamerový systém, systém elektronické 
zabezpečovací signalizace s napojením do systému centralizované ochrany Policie ČR, osazení systému 
generálního a hlavního klíče, zabezpečení požární ochrany objektu, a datové rozvody po objektu, monitoring 
mikroklimatu (teplota a relativní vlhkost), telefonní linka do kanceláře.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení RÚK č. 062/72R/2019 ze dne 10. 7. 2019
Stav připravenosti: Dokončena projektová dokumentace, možno zahájit veřejnou zakázku na stavební práce
Předpokládaná náklady: 30.000 tis. Kč vč. DPH – rozpočet projektu
Termín realizace: rok 2021 - 2022
Předpokládané plnění v jednotlivých letech:
2021 – 15.000 tis. Kč
2022 – 15.000 tis. Kč

8) Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice - Revitalizace Domova důchodců Dubí
Jedná se o nástavbu situovanou nad technickým zázemím domova. V těchto prostorách by mělo dojít ke 
zřízení kancelářských prostor, vybudování šaten zaměstnanců a rozšíření společenských prostor ve všech 
patrech domova. Součástí této revitalizace je zboření starých, nevyhovujících garáží a jejich vybudování na 
jiném místě. Tyto změny by měly umožnit navázat na nedávno vybudované parkovací plochy a umožnit jejich 
rozšíření a vzájemné napojení na hlavní vstup do budovy. Součástí tohoto projektu je i vybudování přístupové 
rampy, která by měla handicapovaným klientům zajistit bezbariérový přístup do zahrady a její přímé napojení 
na parkovací plochy v přední části domova by mělo umožnit návrat k původní koncepci domova a tím je 
situování většiny dění v domově na jihovýchodní straně budovy, která je světlejší, vzdušnější, nabízí 
společenské prostory a přímo navazuje na zahradu domova. Krom výše zmíněného umožní přesun 
technických místností rozšíření jednolůžkových pokojů o 30 pokojů a vznik odpočinkové zóny pro imobilní 
klienty na střeše domova. V neposlední řadě dojde k vybudování spojovací lávky, která povede ze třetího 
podlaží budovy přímo do zahrady. Toto je důležitý prvek, který požadují hasiči pro případnou evakuaci 
budovy. V dnešní době budova nedisponuje vhodnými evakuačními prostory a chybí zázemí pro personál.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení ZÚK č. 062/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017
Stav připravenosti: Dokončena projektová dokumentace, možno zahájit veřejnou zakázku na stavební práce
Předpokládaná náklady: 80.000 tis. Kč vč. DPH – rozpočet projektu
Termín realizace: rok 2022 - 2024
Předpokládané plnění v jednotlivých letech:
2022 – 40.000 tis. Kč
2023 – 31.500 tis. Kč
2024 – 11.500 tis. Kč

9) Domov Brtníky, p.o. - zdroj pitné vody
Areál v Brtníkách, který slouží pro osoby se zdravotním postižením, se neustále potýká s nedostatkem pitné 
vody. Z tohoto důvodu bylo přistoupeno k provedení vlastních vrtů do hloubky cca 40 m s úpravnou vody. Vrty 
již byly realizovány z finančních prostředků p.o., nyní je potřeba vybudovat vlastní úpravnu vody, na kterou je 
zpracována projektová dokumentace zohledňující kvalitu a kvantitu vody z vrtu.
Vydatnost vrtu je dostatečná a proto vybudování úpravny vody je vhodným řešením, kterým dojde k vyřešení 
problému s nedostatkem vody, kdy je voda v omezeném množství a zhoršené kvalitě dovážena do stávajícího 
vodojemu v cisternách. Dojde k úspoře finančních prostředků za dodávky pitné vody (roční náklady na 
dodávku pitné vody činí cca 240 000,- Kč).

Schválení v orgánech kraje: Není požadován u akcí do 5 mil. Kč bez DPH
Stav připravenosti: Dokončena projektová dokumentace, možno zahájit veřejnou zakázku na stavební práce
Předpokládaná náklady: 5.500 tis. Kč vč. DPH – odborný odhad
Termín realizace: rok 2021

10) Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p. o. - výstavba garáží výjezdové základny v Mostě
Projekt řeší jednopodlažní přístavbu garáží ke stávajícímu objektu výjezdové základny ZZS ÚK, p. o. v Mostě 
včetně veškerých přípojek, rozvodů el. energie. Účelem přístavby je rozšíření stávajícího objektu o 2 
garážová stání vozidel ZZS ÚK, p. o., tzn. pro sanitní vozidlo a vozidlo určené pro řešení mimořádných 
událostí a krizových situací. Dále budou součástí přístavby skladovací prostory.

Schválení v orgánech kraje: Není požadován u akcí do 5 mil. Kč bez DPH
Stav připravenosti: Projektová dokumentace bude dokončena v 03/2021 a poté bude možno zahájit veřejnou 
zakázku na stavební práce



Předpokládaná náklady: 5.082 tis. Kč vč. DPH – odborný odhad
Termín realizace: rok 2021

11) III/25013 Rekonstrukce mostního objektu 25013 – 3 Dobroměřice
Jedná se o rekonstrukci historického mostu, který je chráněn jako technická památka a spojuje město Louny 
a obec Dobroměřice přes zátopové – inundační území. Řešený most má 40 polí - kleneb s celkovou délkou 
přemostění 272m. Použitý materiál je pískovec a opuka. Stav mostu jak spodní stavba, tak nosná konstrukce 
jsou ve velmi špatném stavu. Zdivo je poškozeno silným zatékáním, zejména pod oběma parapetními zdmi, 
kde se zdivo kleneb, podpěr a lokálně i čelních zdí rozpadá. Účelem rekonstrukce je zamezení další 
destrukce konstrukcí mostu a dalšího snižování nosnosti mostu případně jeho uzavření, náprava špatného 
technického stavu. Při poslední mostní prohlídce byl stav mostu klasifikován ve stupni VI - velmi špatný. V 
současné době probíhá zpracování projektové dokumentace, proběhla jednání se zástupci Národního 
památkového úřadu Ústí nad Labem a jejich připomínky se zapracovávají. V rámci návrhu obnovy odvodnění 
vozovky byl zadán hydrogeologický průzkum. Návrh úpravy komunikace je hotov. Návrh odvodnění bude 
pokračovat po obdržení hydrogeologického průzkumu.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení ZÚK č. 062/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017
Stav připravenosti: Probíhá zpracování a projednání projektové dokumentace
Předpokládaná náklady: 75.000 tis. Kč vč. DPH – odborný odhad
Termín realizace: rok 2023 - 2024
Předpokládané plnění v jednotlivých letech:
2023 – 50.000 tis. Kč
2024 – 25.000 tis. Kč

12) III/25817 - Rekonstrukce mostního objektu 25817-2 Rtyně nad Bílinou
Jedná se o železobetonový most přes vodoteč se třemi poli z prefabrikátových předpjatých nosníků na dvou 
podpěrách o celkové délce 50,85 m. Vozovka je živičná s asfaltobetonovým krytem. Most je ve velmi špatném 
stavu, kdy odhalená výztuž silně koroduje, na některých místech zcela chybí. Při poslední mostní prohlídce 
byl stav mostu klasifikován ve stupni VI - velmi špatný.
Projektová dokumentace na tento most je již dokončená. Původně jsme předpokládali, že budeme provádět 
rekonstrukce obou mostů současně z důvodu omezování občanů v obci, ale vzhledem ke skutečnosti, že stav 
mostu je již silně alarmující a druhý nemá dokončenou projektovou dokumentaci, navrhujeme zahájení 
stavebních prací na tomto mostě v co možná nejkratší době.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení ZÚK č. 062/6Z/2017 ze dne 26.6.2017
Stav připravenosti: Dokončena projektová dokumentace, možno zahájit veřejnou zakázku na stavební práce
Předpokládaná náklady: 32.000 tis. Kč vč. DPH – rozpočet projektu
Termín realizace: rok 2021

13) III/25817 - Rekonstrukce mostního objektu 25817-1 Rtyně nad Bílinou
Tento most je tvořen pěti prostými poli z prefabrikátových předpjatých nosníků na čtyřech podpěrách. 
Vozovka je živičná s asfaltobetonovým krytem. Most je veden přes elektrifikovanou železniční trať a přes 
silnici a má délku 98,15 m. Do konstrukce mostu silně zatéká, čímž dochází k odpadávání betonu a tím k 
odhalování výztuže a její korozi. Na spodním líci nosníků jsou podélné trhliny. Je potřeba zamezit další 
destrukci konstrukcí mostu. Při poslední mostní prohlídce byl stav mostu klasifikován ve stupni VI - velmi 
špatný.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení ZÚK č. 062/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017
Stav připravenosti: Probíhá zpracování projektové dokumentace, dokončení v roce 2021
Předpokládaná náklady: 40.000 tis. Kč vč. DPH – odborný odhad
Termín realizace: rok 2022

14) Rekonstrukce mostu 1981-002 přes železnici Kadaň
Účelem akce je odstranění havarijního stavu mostního objektu, který ohrožuje dopravu na trati Českých drah. 
V roce 2020 bylo dokončeno zpracování projektové dokumentace na kompletnímu odstranění původního 
mostního objektu a jeho nahrazení novou konstrukcí. Niveleta nového mostu bude zvýšena, tak aby mohla 
být dodržena výška trakčního vedení nad temenem kolejnic a normová podjezdná výška pod nosnou 
konstrukcí. Nový most bude třípólový o rozměrech 18+33+18m o šířkovém uspořádání pro komunikaci S 7,5. 
Nedílnou součástí rekonstrukce mostu budou úpravy předpolí resp. násypů převáděné silnice III/1981 v 
majetku Ústeckého kraje. Stavba zahrnuje úpravu silnice v plné délce 290,56 m v šířkovém uspořádáním S 



7,5/50 včetně vybavení bezpečnostními prvky, dopravním značením, odvodnění, terénní a sadové úpravy. 
Jedná se především o zemní práce, které budou spojeny s navýšením zemního tělesa o cca 2 m v místě 
křížení s tratí. Vyvolanou investicí úpravy bude kompletní vozovkové souvrství v dotčeném úseku předpolí 
mostu a křižovatky. Součástí stavby je navržena přeložka sdělovacího vedení CETIN.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení ZÚK č. 105/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020
Stav připravenosti: Dokončena projektová dokumentace, možno zahájit veřejnou zakázku na stavební práce
Předpokládaná náklady: 92.000 tis. Kč vč. DPH – rozpočet projektu
Termín realizace: rok 2021 - 2022
Předpokládané plnění v jednotlivých letech:
2021 – 50.000 tis. Kč
2022 – 42.000 tis. Kč

15) Komunikace II/250 - Staňkovice - směr křižovatka I/7 - odstranění sesuvu (SP)

Důvodem realizace akce je odstranění špatného stavu komunikace II/250 v úseku od křižovatky II/250 s 
III/25010, až po křižovatku ulic Postoloprtská – Zadní v obci Staňkovice. Na realizaci stavby bude sepsána s 
obcí Staňkovice Smlouva o společném postupu, kde si obec bude hradit náklady na rekonstrukci stavebních 
objektů ve svém vlastnictví. V rámci rekonstrukce bude provedena kompletní rekonstrukce skladeb 
komunikace a zajištěno odvodnění komunikace, které je v současné době nefunkční a prakticky neexistuje.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení RÚK č. 60 /94R/2015 ze dne 14. 10. 2015
Stav připravenosti: Probíhá zpracování projektové dokumentace, dokončení v roce 2021
Předpokládaná náklady: 45.000 tis. Kč vč. DPH – odborný odhad
Termín realizace: rok 2022

16) Rekonstrukce mostu ev. č. 25013-4 Louny
Jedná se o most o dvou polích přes řeku Ohře s délkou přemostění 65,8m. V rámci stavebních prací bude 
provedena celková sanace spodní stavby mostu (podpěry, křídla), obnova protikorozní ochrany a proveden 
nátěr ocelové nosné konstrukce a mostovky, celková sanace železobetonových částí nosné konstrukce, 
sanace nebo výměna všech ložisek, celková obnova mostního svršku (izolace, vozovka), obnova odvodnění 
a vybavení mostu. Účelem rekonstrukce je zamezení další destrukce konstrukcí mostu a dalšího snižování 
nosnosti mostu případně jeho uzavření, náprava velmi špatného technického stavu.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení RÚK č. 062/72R/2019 ze dne 10. 7. 2019
Stav připravenosti: Probíhá zpracování projektové dokumentace, dokončení v roce 2021
Předpokládaná náklady: 45.000 tis. Kč vč. DPH – odborný odhad
Termín realizace: rok 2022 – 2023
Předpokládané plnění v jednotlivých letech:
2022 – 37.000 tis. Kč
2023 – 8.000 tis. Kč

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavla Svítilová
vedoucí investičního odboru

Ing. Stanislav Dostál
vedoucí ekonomického odboru

Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavla Svítilová (vedoucí odboru)   Ing. Pavla Svítilová 11. 2. 
2021

2 Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)   Mgr. Bc. Tomáš Rieger 
11.2.2021

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavla Svítilová 11. 2. 2021




